The surviving member of that noble family, Juan himself, has participated in many wars. He has performed wonderful deeds both on land and at sea, and in Italy as well as in Spain. Both in times of peace and of war, he has shown himself to be a magnanimous and just prince. Therefore, when the death of Alfonso became known, people in the provinces of Sicily, Aragon, Valencia, Sardinia, Catalonia and his other territories immediately and unanimously made their submission to him and are reported to be ruled by him with great moderation.

---

<sup>1</sup> Juan II (1398-1479): King of Navarra from 1425 and of Aragon from 1458 to his death. Brother of Alfonso V of Aragon

<sup>2</sup> Fernando I d'Antequera (1380-1416)

<sup>3</sup> Alfonso V the Magnanimous (1396-1458): King of Aragon, Valencia, Majorca, Sardinia and Corsica, Sicily and Count of Barcelona from 1416, and King of Naples (as Alfonso I) from 1442 to his death

<sup>4</sup> I.e. on the Italian mainland, the Kingdom of Naples

<sup>5</sup> Pedro of Aragon (1406-1438): Viceroy of Sicily, 1424–1425, Duke of Noto

<sup>6</sup> Enrique of Aragon (1400-1445): 1st Duke of Villena, Count of Alburquerque, Count of Ampurias. Grand Master of the Order of Santiago

[3] Is nunc per oratores suos insignes et graves viros oboedientiam more majorum nobis et apostolicae sedi liberam et omnimodam exhibet. Facit quod suum est, et nihilominus ecclesiam Romanam grandi honore cumulat, cui tanti principis oboedientia decori est. Nam si reges orbis metiamur, et subditorum vires, urbium splendorem, provinciarum latitudinem, opes, animos virtutesque<sup>1 2</sup> pensitemus, hunc proculdubio regem inter primores collocare non dubitabimus. Acceptissima est igitur nobis hujus principis reverentia ac<sup>3</sup> devotio.

[4] Quae nobis offert in expeditionem contra Turcos, non sine voluptate animi audimus<sup>4</sup> atque complectimur. Confidimus non minora faciet, quam promittit. Arma, equi, naves, homines, pecuniae ei abunde suppetunt: haec illi Deus dedit. Nisi pro Dei honore<sup>5</sup> utatur, {154r} divinam voluntatem contra se provocaverit. Sed non est hic rex, qui aliud in ore, aliud in corde gerat. Spem nobis ingentem promissa ejus praebent. Oramus caeleste numen incolumen eum nobis conservet<sup>6</sup>, et animum ejus in hoc proposito corroboret. Nos cum venerabilibus fratribus nostris sanctae Romanae ecclesiae cardinalibus, hunc excellentem et pium regem favore singulari et gratis quoad possumus prosequi non postponemus.